

## 議案第 1 号

### 岡山県市町村総合事務組合の運営に関する条例 の一部改正

岡山県市町村総合事務組合の運営に関する条例（平成 17 年岡山県市町村総合事務組合条例第 1 号）の一部改正について、別紙のとおり提出する。

平成 27 年 6 月 26 日提出

岡山県市町村総合事務組合  
管理者 河 島 建 一

#### 〔提案理由〕

地方公務員災害補償基金業務規程（昭和 42 年地基規程第 1 号）の一部改正に伴い、所要の改正を行う必要がある。

これが、この議案を提出する理由である。

岡山県市町村総合事務組合の運営に関する条例の一部を改正する条例

岡山県市町村総合事務組合の運営に関する条例（平成 17 年岡山県市町村総合事務組合条例第 1 号）の一部を次のように改正する。

第 66 条第 2 項第 1 号中「月額 12,000 円」を「月額 13,000 円」に改める。

**附 則**

- 1 この条例は、公布の日から施行する。
- 2 改正後の第 66 条第 2 項第 1 号の規定は、平成 27 年 4 月 1 日以後の期間に係る奨学援護金について適用し、同日前の期間に係る奨学援護金については、なお従前の例による。

岡山市町村総合事務組合の運営に関する条例の新旧対照表

新	旧
<p>(奨学援護金の支給)</p> <p><b>第 66 条 略</b></p> <p>2 奨学援護金の支給額は、次の各号に掲げる在学者等の区分に応じ、在学者等 1 人につき、それぞれ当該各号に掲げる額とする。</p> <p>(1) 小学校又は特別支援学校の小学部に在学する者 <u>月額 13,000 円</u></p> <p>(2)～(4) 略</p> <p>3～7 略</p>	<p>(奨学援護金の支給)</p> <p><b>第 66 条 略</b></p> <p>2 奨学援護金の支給額は、次の各号に掲げる在学者等の区分に応じ、在学者等 1 人につき、それぞれ当該各号に掲げる額とする。</p> <p>(1) 小学校又は特別支援学校の小学部に在学する者 <u>月額 12,000 円</u></p> <p>(2)～(4) 略</p> <p>3～7 略</p>